
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 322

1435

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

  1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Αριθμ. 26299 
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου και των 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Τη-

λεθέρμανσης Λαυρεωτικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και την υπ’ αρ. 27/2018 (Α.Δ.Α: 
6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

2. Τον ν. 4954/2022 (Α’  136) και ειδικότερα τα άρθρα 
63 και 64 αυτού.

3. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’  228).

4. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

5. Τα άρθρα 5 και 6 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
6. Την παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191).
7. Την υπ’ αρ. 12/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέ-

τευσης και Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.), 
περί συγκρότησης σε σώμα του νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου της.

8. Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 15/2024 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Τηλεθέρμανσης Λαυρεω-
τικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.) «Καθορισμός αποζημίωσης Προέ-
δρου και μελών Διοικητικού Συμβουλίου και Γραμματέα 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις» (Α.Δ.Α. 6ΕΟ-
ΓΟΕΙΜ-ΥΝΒ), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε αποζημίωση για τη συμμετοχή τους 
στις συνεδριάσεις στον Πρόεδρο και στα εννέα (9) 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Τηλεθέρμανσης 
Λαυρεωτικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.), πενήντα (50) ευρώ ανά 
συνεδρίαση και για μέγιστο τρεις (3) συνεδριάσεις ανά 
μήνα. Δεν λαμβάνει αποζημίωση για τη συμμετοχή του 
στις συνεδριάσεις το μέλος του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευ-
σης και Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.) 
το οποίο παρέχει πλήρη απασχόληση με αμοιβή στην 
Επιχείρηση.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Τηλεθέρμαν-
σης Λαυρεωτικής (Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.) οικονομικού έτους 2024 
στον Κ.Α. 61.01 με το ποσό των 18.000,00 €. H δαπάνη 
αυτή θα προβλέπεται και για τα επόμενα έτη στους αντί-
στοιχους προϋπολογισμούς των ετών αυτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Μαρτίου 2024

 Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1436 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 322/07.04.2024

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Αριθμ. 26018 
Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης 

Καλαμάτας με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρη-

ση - Καθορισμός αρμοδιοτήτων και αμοιβής αυτού. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και 
αποχέτευσης» (Α’ 191).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 5/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέ-
τευσης Καλαμάτας, με την οποία προτείνεται να οριστεί 
το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης 
Μπασακίδης Νικόλαος του Βασιλείου, ως μέλος με πλήρη 
απασχόληση στην εν λόγω Επιχείρηση και καθορίζονται 
οι αρμοδιότητες και η αμοιβή αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 707/21.2.2024 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας.

8. Το γεγονός ότι:
Α) Η αμοιβή του εν λόγω μέλους δεν υπερβαίνει το 

ύψος της αποζημίωσης του Προέδρου της Επιχείρησης, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 20925/6.3.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 261) 
απόφαση,

Β) από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 60-00 του προ-
ϋπολογισμού της επιχείρησης ύψους είκοσι χιλιάδων εν-
νιακοσίων σαράντα ευρώ (20.940,00 €), αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Καλα-
μάτας Μπασακίδη Νικόλαο του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 
277710, ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην εν λόγω 
Επιχείρηση.

Β. Οι αρμοδιότητες του ανωτέρω στην Επιχείρηση θα 
είναι:

1. Παρακολούθηση του Τεχνικού Προγράμματος της 
Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας.

2. Συντονισμός του Τεχνικού Προγράμματος της 

Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας με το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δή-
μου Καλαμάτας.

3. Συντονισμός των ενεργειών για την συμμετοχή της 
Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας σε ευρωπαϊκά προγράμματα.

Γ. Καθορίζουμε τη μηνιαία αμοιβή του σε χίλια επτα-
κόσια σαράντα πέντε ευρώ (1.745,00 €) μικτά που θα 
καταβάλλεται σε αυτόν μετά τις νόμιμες κρατήσεις.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
ετήσια δαπάνη ύψους είκοσι χιλιάδων εννιακοσίων σα-
ράντα ευρώ (20.940,00 €) που θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-00 
των εξόδων του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Καλαμάτας, τόσο για το 
έτος 2024 όσο και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 25 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

 

   Αριθμ. 26022 
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου και των 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Ερμι-

ονίδας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και 
αποχέτευσης» (Α’ 191).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 5/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέ-
τευσης Ερμιονίδας, με την οποία προτείνεται να καθο-
ριστεί η αποζημίωση:

α) Του Προέδρου της Επιχείρησης στο ποσό των χι-
λίων τριακοσίων δέκα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 
(1.317,50 €) μηνιαίως και

β) των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για τη 
συμμετοχή τους σε συνεδριάσεις, στο ποσό των δώ-
δεκα ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (12,82 €) ανά συ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1437Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 322/07.04.2024

νεδρίαση και όχι πέραν των τριών (3) συνεδριάσεων 
ανά μήνα.

7. Την υπ’ αρ. 264/29.2.2024 βεβαίωση της Δ.Ε.Υ.Α. Ερ-
μιονίδας περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται:

α) Για τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου ετήσια 
δαπάνη ύψους δέκα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων δέκα 
ευρώ (15.810,00 €) σε βάρος του Κ.Α. 61-01-00-00 του 
προϋπολογισμού της Επιχείρησης,

β) για την αποζημίωση των παρόντων στις συνεδριάσεις 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ετήσια δαπάνη ύψους 
τεσσάρων χιλιάδων εκατόν πενήντα τριών ευρώ και εξή-
ντα οκτώ λεπτών (4.153,68 €) σε βάρος του Κ.Α. 61-01-00-
00 του προϋπολογισμού της Επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Ερμιονίδας στο ποσό των 
χιλίων τριακοσίων δέκα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 
(1.317,50 €) μικτά που θα καταβάλλεται σε αυτόν μετά 
τις νόμιμες κρατήσεις.

Η ανωτέρω αποζημίωση είναι σύμφωνη με τις διατά-
ξεις της παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980.

Σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου του Διοικη-
τικού Συμβουλίου, λόγω ασθένειας ή άδειας πέραν του 
μηνός, η αποζημίωση αυτή θα καταβάλλεται εξ ημισείας 
σ’ αυτόν και τον αναπληρωτή του.

Β. Καθορίζουμε την αποζημίωση των παρόντων κατά 
συνεδρίαση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ερμιονίδας στο ποσό των δώδεκα ευρώ και 
ογδόντα δύο λεπτών (12,82 €) ανά συνεδρίαση και όχι 
πέραν των τριών (3) συνεδριάσεων ανά μήνα.

Η ανωτέρω αποζημίωση είναι σύμφωνη με τις διατά-
ξεις της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
για το έτος 2024:

α) Για τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου δα-
πάνη ύψους δέκα τριών χιλιάδων εκατόν εβδομήντα 
πέντε ευρώ (13.175,00 €) που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
61-01-00-00 των εξόδων του προϋπολογισμού της 
Επιχείρησης,

β) για την αποζημίωση των παρόντων στις συνεδριάσεις 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου δαπάνη ύψους τριών 
χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα ενός ευρώ και σαράντα λε-
πτών (3.461,40 €) που θα βαρύνει τον Κ.Α. 61-01-00-00.

Δ. Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη συ-
νολικού ύψους δέκα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξή-
ντα τριών ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (19.963,68 €), 
η οποία και θα προβλέπεται στον αντίστοιχο κωδικό 
αριθμό των προϋπολογισμών, των επόμενων ετών της 
Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 25 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

 Αριθμ. 26024 
Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Άργους - Μυκηνών ως μέλους με πλήρη απασχό-

ληση στην Επιχείρηση - Καθορισμός αρμοδιοτή-

των και αμοιβής αυτού. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και 
αποχέτευσης» (Α’  191).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’  232).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 4/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέ-
τευσης Άργους - Μυκηνών, με την οποία προτείνεται 
να οριστεί το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Επιχείρησης Δούρος Παναγιώτης του Δημητρίου, ως 
μέλος με πλήρη απασχόληση στην εν λόγω Επιχείρηση 
και καθορίζονται οι αρμοδιότητες και η αμοιβή αυτού.

7. Την από 20.2.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Άργους - Μυκηνών.

8. Το γεγονός ότι:
Α) Η αμοιβή του εν λόγω μέλους δεν υπερβαίνει το 

ύψος της αποζημίωσης του Προέδρου της Επιχείρησης, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 20926/6.3.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 261) 
απόφαση,

Β) από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 61.01.0004 του 
προϋπολογισμού της επιχείρησης ύψους εννέα χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ (9.600,00 €), αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης 
Άργους - Μυκηνών Δούρο Παναγιώτη του Δημητρίου 
με Α.Δ.Τ. Η 476758, ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην 
εν λόγω Επιχείρηση.

Β. Οι αρμοδιότητες του ανωτέρω στην Επιχείρηση θα 
είναι:

1. Ο συντονισμός και η εποπτεία της μονάδας Βιολογι-
κού Καθαρισμού όσον αφορά τις μετρήσεις των βιομηχα-
νιών και την είσπραξη των εσόδων από την παροχέτευση 
Βιομηχανικών Λυμάτων στις Εγκαταστάσεις Επεξεργασί-
ας Λυμάτων ’Αργους - Ναυπλίου, την τήρηση των όρων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1438 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 322/07.04.2024

και την ανανέωση των συμβάσεων των βιομηχανιών με 
την επιχείρηση.

2. Ο συντονισμός και η εποπτεία του Αντλιοστασίου 
’Αργους όσον αφορά τη χλωρίωση των δεξαμενών των 
πρώην Δήμων που περιήλθαν στην αρμοδιότητα της επι-
χείρησης λόγω της χωρικής επέκτασής της από 1.1.2013, 
δηλαδή των Δημοτικών Ενοτήτων Κουτσοποδίου, Λέρ-
νας, Λυρκείας, Μυκηνών και των Τοπικών Κοινοτήτων 
Αλέας και Αχλαδοκάμπου.

Γ. Καθορίζουμε τη μηνιαία αμοιβή του σε οκτακόσια 
ευρώ (800,00 €) μικτά που θα καταβάλλεται σε αυτόν 
μετά τις νόμιμες κρατήσεις.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
για το έτος 2024 σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Άρ-
γους - Μυκηνών δαπάνη ύψους οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000,00 €) που θα βαρύνει τον Κ.Α. 61.01.0004 των 
εξόδων του.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (9.600,00 €), η οποία 
και θα προβλέπεται στον αντίστοιχο κωδικό αριθμό των 
προϋπολογισμών, των επόμενων ετών της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 25 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

 

 Αριθμ. 26026 
Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης 

Ανατολικής Μάνης ως μέλους με πλήρη απασχό-

ληση στην Επιχείρηση - Καθορισμός αρμοδιοτή-

των και αμοιβής αυτού. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και 
αποχέτευσης» (Α’ 191).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 13/2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, 
Αποχέτευσης Ανατολικής Μάνης, με την οποία προτεί-
νεται να οριστεί το μέλος του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Επιχείρησης Χριστοδουλάκος Απόστολος του 
Γεωργίου, ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην εν 
λόγω Επιχείρηση και καθορίζονται οι αρμοδιότητες 
και η αμοιβή αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 67/6.3.204 βεβαίωση της Δ.Ε.Υ.Α. Ανατο-
λικής Μάνης περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 
61.01.00 του προϋπολογισμού της επιχείρησης ύψους 
έντεκα χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (11.136,00 €), 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Ανατο-
λικής Μάνης Χριστοδουλάκο Απόστολο του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 735142, ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην 
εν λόγω Επιχείρηση.

Β. Οι αρμοδιότητες του ανωτέρω στην Επιχείρηση θα 
είναι:

1. Η υποστήριξη των Προϊσταμένων τμημάτων ’Υδρευ-
σης και Αποχέτευσης στην καθημερινή εργασία των συ-
νεργείων αυτεπιστασίας της Δ.Ε.Υ.Α. Ανατολικής Μάνης, 
(Συνεργεία συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών 
ύδρευσης, επέκτασης δικτύων ύδρευσης, συντήρησης 
και αποκατάστασης βλαβών αποχέτευσης και επέκτασης 
δικτύων αποχέτευσης).

2. Η συνεργασία με τα αρμόδια όργανα της Δ.Ε.Υ.Α. 
Ανατολικής Μάνης για την προετοιμασία των προτάσε-
ων και τις προτεραιότητες των εργασιών των ανωτέρω 
συνεργείων.

3. Η συνεργασία με τους Προϊσταμένους των Διοικη-
τικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Μ. και η υποστήριξη των 
διοικητικών εργασιών όπου αυτό απαιτείται.

Γ. Καθορίζουμε τη μηνιαία αμοιβή του σε εννιακόσια 
είκοσι οκτώ ευρώ (928,00 €) μικτά που θα καταβάλλεται 
σε αυτόν μετά τις νόμιμες κρατήσεις.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται για 
το έτος 2024 σε βάρος του προϋπολογισμού της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Ανατολικής 
Μάνης δαπάνη ύψους εννέα χιλιάδων διακοσίων ογδό-
ντα ευρώ (9.280,00 €) που θα βαρύνει τον Κ.Α. 61.01.00 
των εξόδων του.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
έντεκα χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (11.136,00 €), 
η οποία και θα προβλέπεται στον αντίστοιχο κωδικό 
αριθμό των προϋπολογισμών, των επόμενων ετών της 
Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 25 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1439Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 322/07.04.2024

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

 ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 1353 
Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-

πρυτάνεων του Ιονίου Πανεπιστημίου.   

 Η ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31), 

β) του άρθρου 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Β’ 138),

γ) του π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119),

δ) του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142),

ε) της υπό στοιχεία 159130/Ζ1/20.11.2020 (Β’ 5312) 
απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των περί μετονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετά-
φρασης-Διερμηνείας του Ιονίου Πανεπιστημίου.

2) Τα άρθρα 11, 12 και 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’  141).

3) Το άρθρο 5, παρ. 2, περ. θ’ και κδ’ του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4) Tην υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ» 
(Β’ 5244).

5) Το υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 (ΔΠΘ/
ΠΡΣΥΜ/18240/810/23-11-2022) έγγραφο του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινίσεων 
για την εφαρμογή του ν. 4957/2022».

6) Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
677) διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο (Υ.Ο.Δ.Δ. 677), 
με θητεία έως 31.08.2024.

7) Την υπ’ αρ. 3339/09.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 746) απόφαση 
του Πρυτανικού Συμβουλίου του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
με την οποία γίνεται δεκτή η παραίτηση της Αναπλη-
ρώτριας Καθηγήτριας Χριστίνας Μπάνου από τη θέση 
της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνών 
Σχέσεων και Εξωστρέφειας και ορίζεται στη θέση της η 
Καθηγήτρια Αικατερίνη Καμπάση.

8) Την υπ’ αρ. 1088/28.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 193) διαπιστω-
τική πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Ιονίου Πανεπιστημίου.

9) Την υπ’ αρ. 1120/04.03.2024 πρόσκληση του Αντι-
πρύτανη Οικονομικών, Διοικητικών Υποθέσεων και Προ-
γραμματισμού, Αναπλ. Καθηγητή Ευσταθίου Μακρή, ως 

του πρώτου (τότε) σε σειρά αναπλήρωσης μη κωλυό-
μενου Αντιπρύτανη, προς τα εσωτερικά μέλη του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου, για την 
υποβολή υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του Πρύτανη 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

10) Την υπ’ αρ. 1276/19.03.2024 αίτηση υποψηφιό-
τητας για το αξίωμα του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπι-
στημίου, που υπέβαλε εμπρόθεσμα ο Ανδρέας Φλώρος, 
Καθηγητής του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας της 
Σχολής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, με συνημμένο σε αυτή το προτει-
νόμενο σχέδιο ανάπτυξης του Ιονίου Πανεπιστημίου σε 
τοπικό, εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, καθώς 
και τον κατάλογο των προτεινόμενων Αντιπρυτάνεων 
με τους σχετικούς τομείς ευθύνης.

11) Την υπ’ αρ. 1296/19.03.2024 πρόσκληση της Αντι-
πρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνών Σχέσεων 
και Εξωστρέφειας του Ιονίου Πανεπιστημίου, Καθηγήτρι-
ας Αικατερίνης Καμπάση, ως της πρώτης πλέον σε σει-
ρά αναπλήρωσης μη κωλυόμενης Αντιπρυτάνεως, προς 
α) τη Σύγκλητο, β) τα εκλεγμένα μέλη του Συμβουλίου 
Διοίκησης, γ) τον υποψήφιο για το αξίωμα του Πρύτα-
νη του Ιονίου Πανεπιστημίου και τους προτεινόμενους 
Αντιπρυτάνεις, για την παρουσίαση της υποβληθείσας 
πρότασης/υποψηφιότητας ενώπιον των μελών του Συμ-
βουλίου Διοίκησης και της Συγκλήτου του Ιδρύματος.

12) Την υπ’ αρ. 1297/19.03.2024 πρόσκληση της Αντι-
πρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνών Σχέσε-
ων και Εξωστρέφειας του Ιονίου Πανεπιστημίου, Καθη-
γήτριας Αικατερίνης Καμπάση, προς τα εκλεγμένα μέλη 
του Συμβουλίου Διοίκησης, σε συνεδρίαση με θέμα: 
Εκλογή Πρύτανη και ορισμός Αντιπρυτάνεων Ιονίου 
Πανεπιστημίου.

13) Το από 21.03.2024 ενημερωτικό e-mail της Διεύ-
θυνσης Πληροφορικής και Δικτύων προς τα μέλη της 
ακαδημαϊκής κοινότητας του Ιονίου Πανεπιστημίου για 
την πραγματοποίηση ανοικτής ακρόασης για την πα-
ρουσίαση της πρότασης/υποψηφιότητας στο πλαίσιο 
της εκλογής Πρύτανη στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

14) Το από 22.03.2024 πρακτικό εκλογής για την ανά-
δειξη Πρύτανη, σύμφωνα με το οποίο, από την ηλεκτρο-
νική εκλογική διαδικασία της 22ας Μαρτίου 2024 μέσω 
του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομα-
σία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του 
Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο 
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), 
αναδείχθηκε ως Πρύτανης του Ιονίου Πανεπιστημίου 
ο Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Τεχνών 
Ήχου και Εικόνας της Σχολής Μουσικής και Οπτικοα-
κουστικών Τεχνών του Ιονίου Πανεπιστημίου, Ανδρέας 
Φλώρος.

15) Την από 22.03.2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου για την εκλογή 
Πρύτανη και τον ορισμό τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, διαπιστώνει:

Α) Την εκλογή ως Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
του Ανδρέα Φλώρου του Χρήστου, με ΑΔΤ: ΑΟ 378777 
Καθηγητή του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας της 
Σχολής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1440 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 322/07.04.2024

Ιονίου Πανεπιστημίου, εσωτερικού μέλους του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου.

Β) Τον ορισμό τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, ως εξής:

1. Κωνσταντίνου Αγγελάκου του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΚ 
047258 Καθηγητή Τμήματος Ιστορίας της Σχολής Ανθρω-
πιστικών Επιστημών.

2. Ανδρέα Γεωργοτά του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΗ 253292 
Καθηγητή Τμήματος Μουσικών Σπουδών της Σχολής 
Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών.

3. Εμμανουήλ Μάγκου του Βασιλείου, με ΑΔΤ: ΑΡ 
043086 Καθηγητή Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής.

4. Ευσταθίου Μακρή του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 755412, 
Αναπλ. Καθηγητή Τμήματος Μουσικών Σπουδών της 
Σχολής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών.

Η θητεία του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων άρχεται την 1η Σεπτεμβρίου 2024 και λήγει την 
31η Αυγούστου 2028.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 26 Μαρτίου 2024

Η Αντιπρύτανης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΜΠΑΣΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1442 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 322/07.04.2024

*14003220704240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-07T22:41:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




